
Projekt 
 
z dnia  17 lipca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/   /2023 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Michałowice realizacji zadania 
drogowego należącego do właściwości Powiatu Krakowskiego 

i udzielenia pomocy rzeczowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 49, 572), 
art. 19 ust. 4 w zw. z art. 20 pkt. 2)-3) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270), Rada Gminy Michałowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia przez Gminę Michałowice prowadzenia zadania 
publicznego z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi należącego 
do właściwości Powiatu Krakowskiego, w zakresie opracowania dokumentacji 
projektowej dla przebudowy przepustu pod drogą powiatową  Nr 2155 w m. 
Kończyce. 

§ 2. 1. Przejęcie prowadzenia zadania, wymienionego w § 1, nastąpi na mocy 
Porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu Krakowskiego, a Wójtem 
Gminy Michałowice, regulującego  w szczególności wzajemne rozliczenie 
finansowe i rzeczowe. 

2. Do zawarcia porozumienia, o którym mowa w ust. 1 upoważnia się Wójta 
Gminy Michałowice. 

3. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1 podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 3. 1. Gmina Michałowice udzieli Powiatowi Krakowskiemu pomocy rzeczowej 
w postaci nakładów na zadanie wymienione w § 1 o wartości 45.000,00 zł 
(słownie: czterdzieści pięć tysięcy złotych 00/100).  

2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w ust. 1 zostanie sfinansowana ze 
środków budżetu Gminy Michałowice i WPF w roku 2024. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51004535-8F5F-4770-B270-D41D445299AE. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51004535-8F5F-4770-B270-D41D445299AE. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z podjęciem współpracy z Powiatem Krakowskim w zakresie sytuacji 
związanej z zalewaniem m. Kończyce podczas ulewnych deszczy, i w nawiązaniu 
do uzgodnień z przeprowadzonych spotkań konieczne jest podjęcie 
przedmiotowej uchwały na opracowanie dokumentacji przebudowy przepustu 
pod drogą powiatową w m. Kończyce. 

Sytuacja piętrzenia wody przy przepuście doprowadza do zalewania 
infrastruktury drogowej oraz okolicznych gospodarstw. Nowo wybudowana 
infrastruktura pieszo - rowerowa oraz przebudowana droga powiatowa narażona 
jest na zniszczenia. Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców Kończyc oraz 
trwałość przebudowanej we współpracy z Zarządem Dróg infrastruktury, 
konieczne jest przeprojektowanie przepustu pod drogą powiatową. Całkowity 
koszt dokumentacji projektowej oszacowano na kwotę 90 tys. zł. w podziale 
50x50 (45 tys. zł Powiat, 45 tys zł Gmina). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51004535-8F5F-4770-B270-D41D445299AE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/   /2023 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 27 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


